
Dr. Denis Çelçima është Profesor Asistent i Psikologjisë në Kolegjin UBT, në lëndët Psikologji 

të Personalitetit dhe Psikologji sociale. Ajo ka  doktoratë në Psikologji-Pedagogji dhe ka më 

shumë se 20 vjet përvojë në arsim, mësimdhënie, trajnim dhe këshillim karriere në të gjithë 

Kosovën dhe Shqipërinë. 

Hulumtimi i saj përqendrohet në shëndetin mendor të adoleshentëve, motivimin akademik, 

empatinë, bullizimin dhe bullizimin kibernetik, si dhe ndikimin e të nxënit online në mirëqenien 

e nxënësve. Dr. Çelçima ka botuar disa studime me kolegët mbi këto tema dhe merr pjesë aktive 

në konferenca kombëtare dhe ndërkombëtare, akademi verore dhe projekte edukative. 

Ajo është gjithashtu e angazhuar në nisma komunitare dhe rinore, duke shërbyer si folëse mbi 

shëndetin mendor, fuqizimin e grave dhe dixhitalizimin në arsim. Puna e saj pasqyron një 

angazhim të fortë për përmirësimin e përvojës arsimore dhe mbështetjen e zhvillimit psikologjik 

të të rinjve. 

 

 

 


